
 

 

Reparasjonsveiledning for Norsk salmebok 2013 

Har du en eller flere salmebøker som er ødelagte eller forringet? 

Salmeboken er en bruksbok som ble utgitt i 2013. Den er en bok som håndteres 
mye av mange menneskehender. Kirkerådet har innhentet råd fra faglært 
håndbokbinder Lisa Bøthun av Bøthuns bokverksted i Tønsberg. Hun vurderer at 
«skadeomfanget er som forventet ut ifra alder og bruk, samt valg av teknikk og 
materialer på selve innbindingen av bøkene». Også Norsk koralbok 2013 (bind 1-3, 
samt Liten utgave) har lignende problemer, og rådene herunder gjelder også for 
disse. 

Typiske skader er at farget forsats drar med seg første tittelblad slik at det oppstår 
en sprekk ved venstre marg til neste forsatsblad. Rifter oppstår i overtrekk ved 
hengslene mellom bokrygg og perm, og øverst på bokrygg. Skadene hadde ikke 
vært så store dersom det hadde vært gjort endringer ved innbinding. 

Hva kan gjøres? 

Lisas forslag til tiltak kan gjøres av alle som har salmebøker som begynner å bli 
utslitte, men som fremdeles har brukbart innhold. Menighetene og folk ellers kan 
gjøre tiltak for å ta bedre vare på salmebøkene sine.  

1. Håndtering – ikke dra ut bøkene ved å trekke i øverste del av bokryggen. 
Det er slik rifter oppstår. 

2. Oppbevaring – det er bedre å oppbevare bøkene i liggende stabler i stedet 
for at de står i hylla. Man unngår da at bokblokken siger ned i permen.  

Reparasjonsråd 

Når forsatsbladet har trukket med tittelblad slik at det løsner, bør det ikke brukes 
tape, men i stedet må det brukes lim. Tape er skjemmende og vil gjøre at det kan 
oppstå en ny sprekk eller at neste blad løsner. Ved rifter i hengslene mellom 
bokrygg og perm kan det brukes rød reparasjonstape for bokrygger. Tapen må ha 
en forsterket struktur.  

Flere opplysninger kan fås fra David Scott Hamnes, seniorrådgiver v/Kirkerådet, 
Avdeling for kirke og samfunn. E-post: dh376@kirken.no | mobil: 91330608 



Reparasjonspakke 

Bøthuns Bokverksted tilbyr en reparasjonspakke med materialer og verktøy til ca. 
120 salmebøker. Den kan bestilles fra Bøthuns Bokverksted i Tønsberg, se adressen 
herunder. Pris pr pakke: kr 827,- eks. MVA og frakt. Ca. 2 ukers leveringstid. 

Har boken løsnet helt eller permen blitt helt ødelagt i løse deler kan Bøthuns 
Bokverksted tilby en bokbinderfaglig reparasjon. Bokblokken limes opp på nytt, 
blir foret opp og forsterket, ny forsats heftes inn før montering i perm.  
Pris pr. bok: kr 400 eks. MVA og frakt. Ved mange bestillinger kan det gis 
prisavslag. 6-8 ukers leveringstid på reparasjoner om ikke annet avtales. 

Ved permreparasjon må bokblokken limes opp på nytt, og blir da foret opp og 
forsterket, og en ny forsats heftes inn. Permen repareres ved en såkalt rebacking: 
det lages en ny bokrygg i rødt bokbinderlerret som festes til permene som gir styrke 
i hengslene, og den originale bokryggen monteres utenpå ryggen slik at utseendet 
blir bevart. Pris pr. bok: kr 600 eks. MVA og frakt. Ved mange bestillinger kan det 
gis prisavslag. 6-8 ukers leveringstid på reparasjoner om ikke annet avtales. 
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Reparasjonspakken  

Vare  Pris 
Bokbinderlim  105 
Pensel  34 
Falsebein  110 
Stållinjal  102 
19 mm rød bokbinderlerretstape 50 m  408 
Brytebladskniv  68 
 Eks moms 827 
 MVA 25 % 206,75 
 Sum 1 034 kr 

 


